



**NATIVITAS, TLAXCALA, A 14 DE OCTUBRE  
DEL 2024**

**C. REGINA FLORES CORTEZ**

**RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACIÓN  
PUBLICA**

Por este medio le envié un cordial saludo, con fundamento en los Artículos 1, 6, 113, 114 y 115 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala, la Unidad de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales del H. Ayuntamiento de Nativitas da respuesta a su solicitud de información con No. 290535124000052, anexo el oficio con no. DSPMN/032/2024 que contiene la respuesta a la información solicitada por parte del área que genera la información.

Sin más detalles particulares, me despido y le reitero un cordial saludo.

ATENTAMENTE

**ING. JUAN CARLOS PIEDRAS TECPA  
DIRECTOR DE ACCESO A LA INFORMACIÓN**

Correo:

ayuntamientonativitas20242027@gmail.com

H. AYUNTAMIENTO DE

**Nativitas**

2024 - 2027

*"Un Gobierno Justo y Transparente"*

Palacio Municipal  
S/N Colonia Centro,  
Nativitas, Tlaxcala.

C.P. 90710

Tel: 246 41 6 00 33.



Número de oficio: DSPMN/032/2024

Asunto: Se remite información.

Nativitas, Tlaxcala, a 14 de octubre de 2024.

**ING. JUAN CARLOS PIEDRAS TECPA**  
**DIRECTOR DE ACCESO A LA INFORMACIÓN.**  
**P R E S E N T E.**

Por medio de la presente y en atención a su solicitud de fecha 08 de octubre del año en curso, me permito remitir la siguiente información:

1. Número de elementos policiales adscritos a la Policía Preventiva Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública, Vialidad Municipal y/o Comisaria, de la administración.  
**R=** A corte del mes de septiembre de 2024 se cuenta con un estado de fuerza de 24 elementos.
2. Número de elementos policiales adscritos a la Policía Preventiva Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública Municipal y/o a la Dirección de Seguridad Pública, vialidad Municipal y/o Comisaria, que cuenten con la acreditación correspondiente a los exámenes y certificaciones de control y confianza.  
**R=** A corte del mes de septiembre de 2024 se cuenta 14 elementos con aprobación de exámenes de Evaluación, Control y Confianza (c3).

Esperando cumplir con lo solicitado, quedo de usted como un servidor.

**ATENTAMENTE**



**C. ORLANDO CUÉNCAS RAMOS**  
**ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA**  
**MUNICIPAL DE NATIVITAS**

C.C.P. Archivo